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Innehåll



Avskogningsförordningen (EUDR) ska förhindra handel med varor som bidrar till avskogning och 
skogsförstörelse runt om i världen

Produkterna som omfattas är de som innehåller, har utfodrats med eller har producerats med 
användning av relevanta råvaror: nötkreatur, kakao, kaffe, oljepalm, gummi, soja och trä

Produkter som omfattas av avskogningsförordningen får inte ha orsakat avskogning eller 
skogsförstörelse efter den 31 december 2020

Följande krav ska vara uppfyllda för produkterna 
o De är avskogningsfria
o De har producerats i enlighet med lagstiftningen i produktionslandet
o De omfattas av en förklaring om tillbörlig aktsamhet (fota)

Avskogningsförordningen startar 2025-12-30



Alla företag som är verksamhetsutövare i betydelsen att de beställer eller utför avverkningar kommer 
att behöva göra en ”förklaring om tillbörlig aktsamhet” (kallas anmälan i fortsättningen) för alla 
avverkningar till EU-systemet Traces. Detsamma gäller för förädlade produkter från industriföretag.

Företagen behöver fundera på hur nödvändig information som ska registreras i Traces inhämtas och 
var referens- och verifikationsnummer som kommer tillbaka från systemet ska sparas.

Alla Virkesordrar i VIOL 2 och Avtalsobjekt i VIOL 3 kommer att behöva kompletteras med dessa 
referens- och verifikationsnummer så att parterna i den aktuella råvaruaffären via mätningarna kan ta 
del av dessa. Det gäller även B2B-affärer, importerad råvara, exporterad råvara, leveranser från 
terminaler och sågverksflis. 

FÖR FÖRETAG SOM ÄNNU INTE PÅBÖRJAT SINA FÖRBEREDELSER SÅ ÄR 
DET NU HÖG TID ATT BÖRJA FÖRBEREDA SIG PÅ ETT ANTAL PUNKTER



Biometria stödjer inte anmälningsprocessen och i nuläget finns följande lösningar på hur företagen kan 
hantera detta:

1. Arbeta manuellt i EU:s gränssnitt
2. Utveckla en egen systemlösning mot EU:s API
3. Undersöka om företagets systemleverantörer kan stödja med en automatiserad process

Om du gör valet att arbeta med dina anmälningar till EU manuellt så måste du skaffa en användare till 
Traces och förbereda dig genom att tex gå en utbildning som Skogsstyrelsen ordnar regelbundet.
Du hittar Traces här: https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/login 

Här hittar du ”Lathund” för manuell inläggning i Traces: 
https://www.biometria.se/publikationer/informationsmaterial/avskogningsfoerordningen-eudr/

HUR GÖR JAG ANMÄLAN TILL EU?



VIOL lägger till referens- 
och verifikations-
nummer i mätresultatet

Referens och 
verifikations-
nummer alt en ”flagga”* 
läggs till i 
virkesorder/avtalsobjekt 
av användaren

SÅ HÄR STÖDS INFORMATIONSSPRIDNINGSPROCESSEN I VIOL

Mätresultat/MTMT
1 RNR/leverans

Kvantitet 
Sortiment

Förstaledskontrakt Köparekontrakt Köparekontrakt

*Flaggan betyder att användaren medvetet inte valt att lägga till något referens och verifikationsnummer (EUDR stöd ej begärt)

Virkesorder
− Både integrationskunder och 

användare av VIOLs användar-
gränssnitt ska kunna lägga in 
referens- och verifikations-
nummer eller flagga i 
virkesorder/avtalsobjekt. 

− Alla parter i affärsledskedjan 
ska kunna ta del då mätning 
utförts.



EUDR-referensnummer (14 positioner och alfanumeriskt) 
anges tillsammans med EUDR-verifikationsnummer (8 
positioner och alfanumeriskt) 

Alternativt anges EUDR-stöd ej begärt – en flagga i systemet 
som indikerar att användaren medvetet valt att utelämna 
referens och verifikationsnummer eller att virkesorder avser 
ej EUDR-sortiment som tex avfall.

Kontakta din IT-leverantör eller din IT-avdelning för att 
säkerställa att dessa informationsmängder finns i era 
verksamhetssystem

Hur anges EUDR-information i VIOL 2?



I VIOL 2 VIS kan du se vilka EUDR-referenser mätningarna har

Resultatet kan exporteras till Excel samt 
integreras ut och möjliggör sökning i 
eget verksamhetssystem
(Kontakta din IT-leverantör eller din 
IT-avdelning)

Resultatet här presenteras med medgivande 
från mottagaren SCA



Här anges referensnummer och verifikationsnummer i Avtalsobjektet

Hur anges EUDR-information i VIOL 3?

EUDR-referensnummer (14 positioner och alfanumeriskt) tillsammans med EUDR-verifikationsnummer (8 positioner och alfanumeriskt) 

Alternativt anges EUDR-stöd ej begärt –som visar att användaren medvetet valt att utelämna referens och verifikationsnummer

Utan någon av dessa uppgifter kan Avtalsobjektet inte sparas



Resultatbild VIOL 3 - Rapportportalen (BI)

Varje enskild leverans kan ha:
- Ett EUDR referensnummer
- Ett EUDR verifikationsnummer
- En ”flagga” som kan anges om 

EUDR-referenser medvetet 
utelämnats

- En kvantitet



Kunder som har papiNet-stödda systemintegrationer till VIOL 3 behöver anpassa dessa så att 
de följer de uppdaterade integrationsspecifikationer för VIOL 3 som Biometria redan 
publicerat.

papiNet är en öppen standard för elektroniska affärsdokument inom bl a skoglig 
råvaruförsörjning och virkeshandel. I Biometrias integrationsspecifikationer kan man läsa 
hur respektive integration ska vara utförd.

Specifikationerna hittar du här: https://www.biometria.se/mina-
sidor/integrationsspecifikationer/integrationsspecifikationer-viol-3/

FÖRÄNDRING AV BIOMETRIAS INTEGRATIONER



EU har skapat ett gränssnitt (API) så att anmälan kan ske automatiserat förutsatt att man utvecklar en 
egen systemlösning för detta. 

För att hantera det geografiska ursprunget för råvaran från en terminal där råvara från många olika 
platser har blandats ihop har Skogsindustrierna tagit fram och rekommenderar en allokeringsmodell. 
Diskussioner pågår inom Skogsindustrierna om vilken modell som kan tillämpas för färdiga produkter. 

I EU systemet Traces finns en funktion som innebär att ursprungskoordinaterna kan döljas för andra 
aktörer.

För EUDR tillämpas inte krav på retroaktivitet för kvantiteter som avverkats före 30 december 2025. 
Detta innebär alltså att inga anmälningar behöver utföras retroaktivt utan det räcker med att dessa 
utförs för pågående eller nya avverkningar från den 30 december 2025. Branschen rekommenderar 
dock att starta upp med  anmälningar till EU så snart det är möjligt och framförallt gäller det trakter där 
avverkningen påbörjas under andra halvåret 2025. 

Förtydligad information om tillämpningen av EUDR



Anmälan till EU kan göras för ett område som sträcker sig över flera fastigheter och behöver alltså 
inte göras per fastighet även om avverkningen sträcker sig över flera fastigheter 

Det finns inget undantag för små och medelstora företag att vänta ytterligare 6 månader med att 
börja göra anmälningar avseende träråvara eller träbaserade produkter trots att övriga av EUDR 
berörda råvaror har detta undantag. 

För förädlade träprodukter som sätts på marknaden efter 2025-12-30 gäller detta:

− Om träråvaran som ingår i produkten har satts på marknaden efter 2025-12-30 skall produkten uppfylla kraven i 
Avskogningsförordningen och därmed vara anmäld till EU-systemet Traces

− Om träråvaran som ingår i produkten sattes på marknaden före 2025-12-30 skall produkten endast uppfylla kraven i 
Timmerförordningen och behöver alltså inte vara anmäld till EU-systemet Traces

Avskogningsförordningen reglerar inte möjligheten att omföra skogsmark till annan 
markanvändning än jordbruksmark 

Förtydligad information om tillämpningen av EUDR - forts



Förtydligad information om tillämpningen av EUDR - forts

Skogsråvara som importeras till eller exporteras från 
Sverige behöver anmälas till EU

En förutsättning för kunna göra en anmälan är att säljaren 
får tillgång till Traces för att göra anmälan till EU. Alla 
säljare inom EU ska göra en anmälan när virket sätts på 
EUs inre marknad.

Om inte säljaren i exportlandet har möjlighet att 
rapportera till EU måste importören få tillgång till samma 
information från säljaren för att själv kunna utföra 
anmälan vilket innebär mycket information som behöver 
skickas mellan parterna. Det är därför av stor vikt att ha en 
dialog med säljare utanför EU om vem som utför anmälan 
till EU.



Företagen behöver vara beredda på frågor om levererade råvaror och produkter från 
sina kunder och bestämma sig för ett förhållningssätt i svaret till sina kunder. 
Avskogningsförordningen kräver att ”tillräcklig och verifierbar information” om att 
tillbörlig aktsamhet har tillämpats kan tillhandahållas. Det är dock ej utrett i detalj vad 
detta kan innebära. 

Biometrias dialog med Skogsstyrelsen gällande vilken information som måste förmedlas 
mellan säljare och köpare kan sammanfattas så här:

Det är en god idé att i sina leverantörsavtal arbeta in en skrivning om leverantörens ansvar att 
säkerställa tydliga rutiner för att svara upp mot Avskogningsförordningen.

I normalfallet när man känner sin leverantör förmedlas endast EUDR referens- och 
verifikationsnummer. 

Om det är en ny leverantör eller om köparen har anledning till osäkerhet gällande leverantörens 
förmåga att efterleva Avskogningsförordningen ska köparen kräva möjlighet att själv, eller via 
tredje part, göra efterforskningar för att säkerställa lagefterlevnaden och då måste köparen få 
tillgång till information om råvarans geografiska ursprung. Om leverantören vägrar gå med på 
detta ska köparen avstå affären. 

Information till affärspartners



Påverkan på skogsbruket beror främst på hur den nationella tolkningen av förordningen 
genom den svenska lagstiftningen utformas. Slutbetänkandet SOU 2025:17 om anpassningen 
av svensk rätt till Avskogningsförordningen kom i februari 2025, ska ut på remiss under 3 
månader och skulle i bästa fall kunna innebära att en ny svensk lagstiftning kan träda i kraft 
till nyåret 25/26. Skogsstyrelsen förväntas löpande förtydliga vad som gäller både för 
skogsbruket och nödvändig dokumentation för att företagen ska anses ha uppfyllt 
förordningen. Förordningen gäller oavsett denna osäkerhet redan nu.

Hur sanktioner i praktiken kommer att tillämpas om råvara som inte uppfyller kraven på 
tillbörlig aktsamhet kommer in i ett flöde oroar många företag eftersom alla 
verksamhetsutövare och stora handlare i flödet anses ansvariga. Detta är en fråga som 
Biometrias och Skogsindustriernas arbetsgrupp har lyft högt på agendan i dialogen med 
Skogsstyrelsen.

Den riskklassificering av länder som EU-kommissionen har lovat ska vara avslutat till 
sommaren är mycket viktig. En högre riskklassificering kan innebära större krav på 
kontroller vid köp från dessa länder men förväntan är att de flesta länder klassas som 
lågriskländer från start.

Kvarstående stora frågor att hantera



Vilken information behöver hanteras för EUDR?

Information som 
skickas in till EU

Harmoniserad varukod  för aktuell 

produkt

Namn och adress på 

verksamhetsutövaren

Planerad kvantitet uttryckt i vikt, volym 

eller antal

Handelsnamn på produkten

Produktionsland

Referensnummer från tidigare 

anmälningar som ingår i den aktuella.

Geografiskt ursprung uttryckt som 

centrumkoordinat eller geografisk yta

Vetenskapligt namn för trädslaget

Information som 
skapas av EU-
systemet eller 
anges i VIOL

EUDR Referensnummer

EUDR Verifikationsnummer

”Flaggan”  EUDR stöd ej begärt

Information som 
endast finns i  
eget system

Tidsperiod under vilken produktionen 

ägt rum

Namn, adress och e-postadress för den 

person eller företag som produkterna 

kommer från

Riskbedömning

Tillräcklig, entydig och verifierbar 

information om att produkterna 

uppfyller kraven i förordningen 

Namn, adress och e-postadress för den 

person eller företag som produkterna 

levererats till

Bilaga 1

OBS! EUDR 
kräver att 
informationen 
lagras i 5 år.



På Biometrias hemsida hittar du tidigare informationsutskick: 
https://www.biometria.se/publikationer/informationsmaterial/avskogningsfoerordningen-eudr/

EU har publicerat Avskogningsförordningen här: Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 
2023/1115 av den 31 maj 2023 om tillhandahållande på unionsmarknaden och export från unionen av 
vissa råvaror och produkter som är förknippade med avskogning och skogsförstörelse och om 
upphävande av förordning (EU) nr 995/2010 

I Sverige är Skogsstyrelsen den behöriga myndighet som ska ansvara för att Avskogningsförordningen 
följs. Skogsstyrelsens information om förordningen finns här: Avskogningsförordningen – 
Skogsstyrelsen

ANDRA PLATSER DÄR DU KAN LÄSA MER

Bilaga 3


